# MISSALE

## S. ORDINIS PRAEDICATORUM

Romae MCMXXXIII

## ORDO MISSAE

*Fuentes Litúrgicas*

**S. E. L. M.**

**Centro de Estudios Filosóficos Medievales**

Universidad Nacional de Cuyo

Mendoza

2004

# ORDO MISSAE

Sacerdos, quando celebraturus accesserit ad medium altaris, facta profunda inclinatione, stans muniat se signo Crucis, dicens clara et intelligibili voce:

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Deinde eadem voce:

V/. Confitemini Domino quoniam bonus.

Ministri R/. Quoniam in saeculum misericordia ejus.

Postea inclinatus profunde, dicat:

Confiteor Deo omnipotenti, et beatæ Mariæ semper Virgine, et beato Dominico Patri nostro, et omnibus Sanctis, et vobis Fratres, quia peccavi nimis cogitatione, locutione, opere et omissione, mea culpa: precor vos orare pro me.

Ministri R/. Misereatur tui, etc.

Deinde Confessionem repetant, et ubi Sacerdos dicebat vobis Fratres, et vos; dicant ipsi tibi Pater, et te.

Quibus dictis, Sacerdos dicat:

Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimittat vobis omnia peccata vestra: liberet vos ab omni malo, salvet,

et confirmet in omni opere bono, et perducatur ad vitam aeternam.

M. R/. Amen.

Absolutionem, et remissionem omnium peccatorum vestrorum tribuat vobis omnipotens et misericors Dominus.

M. R/. Amen.

Confessione facta, et absolutione, se erigat Sacerdos, et dicat:

Adjutorium nostrum in nomine Domini.

M. R/. Qui fecit caelum et terram.

Et appropians ad altare, rursus profunde inclinatus dicat Orationem:

Aufer a nobis, Domine, cunctas iniquitates nostras: ut ad Sancta Sanctorum puris mereamur mentibus introire. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Hac Oratione dicta, osculetur altare, signando illud prius in medio pollice dextero: et erectus muniat se signo Crucis, et accendens ad librum junctis manibus ante pectus, incipiat Missæ Officium, seu Introitum; quo finito, dicat alternatim cum ministris:

Kyrie eleison. Kyrie eleison. Kyrie eleison.

Christe eleison. Christe eleison.

Christe eleison.

Kyrie eleison. Kyrie eleison. Kyrie eleison.

Postea ad medium altaris pergens, dicat (si dicendum est) Gloria.

Gloria in excelsis Deo. **Inclin. caput.** Et in terra pax hominibus bonae voluntatis. Laudamus te. Benedicimus te. **Inclin. caput.** Adoramus te. Glorificamus te. **Inclin. caput.** Gratias agimus tibi, propter magnam gloriam tuam. Domine Deus Rex caelestis, Deus Pater omnipotens. Domine Fili unigenite, **Inclin. caput.** Jesu Christe. Domine Deus, Agnus Dei, Filius Patris. Qui tollis peccata mundi, miserere nobis. Qui tollis peccata mundi, **Inclin. caput.** suscipe deprecationem nostram. Qui sedes ad dexteram Patris, miserere nobis. Quoniam tu solus Sanctus. Tu solus Dominus. Tu solus Altissimus, **Inclin. caput.** Jesu Christe. Cum Sancto Spiritu in gloria Dei Patris. Amen.

Deinde, dictis Oratione, Epistola, et Responsorio cum Alleluia, vel Tractu, accedat, inclinans caput in medio altaris, ad cornu Evangelii, dicens: Dominus sit in corde meo, et in labiis meis ad pronuntiandum sanctum Evangelium pacis, et stans ante librum, junctis manibus super illum, dicat Dominus vobiscum. Et ministri. R/. Et cum spiritu tuo. Et pronuntians: Sequentia sive Initium sancti Evangelii, etc. signet pollice dexteræ manus Evangelium, et se-

ipsum in fronte, ore, et pectore; deinde majori signo Crucis, manu dextera, se totum muniat a fronte ad pectus et humeros. Ministri autem respondeant Gloria tibi Domine. Postea prosequatur Evangelium junctis manibus ut prius. Illo finito, majori signo Crucis se iterum signet; et mox Evangelium pollice signo crucis signans, illud exosculando dicat: Per evangelica dicta deleantur nostra delicta. Deinde ad medium altaris, extendens, elevans, et jungens manus, dicat (si dicendum sit) Credo in unum Deum, et pergens ad librum, junctis manibus prosequatur. Cum dicit Deum, caput Cruci inclinet, et idem faciat dum dicit Jesum Christum, et simil adoratur. In fine ad Et vitam venturi saeculi, signet se signo Crucis a fronte ad pectus et humeros.

Credo in unum Deum **Inclin. caput.** Patrem omnipotentem: factorem caeli et terrae, visibilium omnium, et invisibilium. Et in unum Dominum **Inclin. caput.** Jesum Christum, Filium Dei unigenitum: Et ex Patre natum ante omnia saecula: Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero: Genitum, non factum; consubstantialem Patri: per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines et propter nostram salutem, descendit de caelis: **Hic utrumque genuflectitur:** ET INCARNATUS EST DE SPIRITU SANCTO EX MARIA VIRGINE: ET HOMO FACTUS EST. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas: Et ascendit in

caelum: sedet ad dexteram Patris: Et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos et mortuos: cujus regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit: Qui cum Patre et Filio simul **Hic inclin. caput.** ADORATUR ET CONGLORIFICATUR: qui locutus est per Prophetas. Et Unam, Sanctam, Catholicam, et Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et exspecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi saeculi: Amen.

**Deinde versus ad populum dicat:** Dominus vobiscum. **Ministri R/.** Et cum spiritu tuo.

**Postea dicat Oremus, et Offertorium.**

**Quo dicto, elevando, et conjugendo manus dicat:** Quid retribuam Domino pro omnibus, quae retribuit mihi? **et calicem cum hostia, patenae superposita, accipiens ambabus manibus super corporale ante pectus elevans, dicat:** Calicem salutaris accipiam et nomen Domini invocabo. **Deinde offerens, dicat:**

Suscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offero in memoriam Passionis Domini nostri Jesu Christi: et praesta, ut in conspectu tuo tibi placens ascendat; et meam, et omnium fidelium salutem operetur aeternam.

**His dictis, calicem super corporale deponens, patenam e calice levet, et hostiam ante illius pedem deponat, ac palla calicem cooperiat. Deinde**

**accedens ad cornu Epistolae pro digitorum ablutione, dicat:**

Lavabo inter innocentes manus meas, et circumdabo altare tuum Domine: ut audiam vocem laudis, et enarrem universa mirabilia tua. Domine dilexi decorem domus tuae, et locum habitationis gloriae tuae. **Et non plus ultra.**

**Post ablutionem digitorum, Sacerdos junctis manibus ante pectus, ad medium altaris veniens, inclinet profunde, dicendo:**

In spiritu humilitatis, et in animo contrito, suscipiamur Domine a te: et sic fiat sacrificium nostrum, ut a te suscipiatur hodie, et placeat tibi Domine Deus.

**His dictis, se erigens, et ad populum se convertens, extendens, et jungens manus, dicat voce mediocri Orate fratres, solum haec duo verba, alia secreto prosequens.**

Orate fratres, ut meum, ac vestrum pariter in conspectu Domini sit acceptum sacrificium.

**Junctis manibus subjungat:** Domine exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat, **et Oremus.**

**Deinde extensis dicat Orationem, vel Orationes secretas; quibus finitis, cum pervenerit ad conclusionem, clara et intelligibili voce dicat Per omnia saecula saeculorum, cum Praefatione propria Missae, sicut in sequentibus.**

## IN NATIVITATE DOMINI

Sequens Praefatio dicatur in Nativitate Domini usque ad Epiphaniam, etiam in Missis de Sanctis; item in omnibus Missis de beata Maria Virgine, a Nativitate Domini usque ad Purificationem, et in ipso festo Purificationis; item in festo Corporis Christi, et per Octavam, nisi occurrat festum habens propriam Praefationem; item in omnibus Missis SS. Corde extra Septuagesimam et tempus Paschale, et per ejus Octavam, nisi occurrat festum habens propriam Praefationem; necnon in omnibus Missis de SS. Sacramento et de SS. Nominis Jesu.

V/. Per omnia saecula saeculorum

R./ Dominus vobiscum.

V/. Et cum spiritu tuo.

R./ Sursum corda.

V/. Habemus ad Dominum.